PAGE
2

Российская Федерация
Архангельская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
МуниципальнОГО образованиЯ
«северодвинск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.08.2015 №  436-па
г. Северодвинск Архангельской области

	О внесении изменений и дополнения в Правила предоставления микрозаймов субъектам малого и среднего предпринимательства Фондом микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимательства Северодвинска

В соответствии с Федеральным законом от 06.04.2015 № 82-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части отмены обязательности печати хозяйственных обществ», на основании постановления Администрации Северодвинска от 30.08.2013 № 315-па «Об утверждении муниципальной программы «Экономическое развитие муниципального образования «Северодвинск», рассмотрев предложения Попечительского совета Фонда микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимательства Северодвинска (протокол заседания от 23.06.2015),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Правила предоставления микрозаймов субъектам малого и среднего предпринимательства Фондом микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимательства Северодвинска, утвержденные постановлением Администрации Северодвинска от 05.05.2011 № 169-па (в редакции от 25.07.2014), (далее – Правила) следующие изменения и дополнение:

1.1. Заменить по тексту слова «Экономическое развитие муниципального образования «Северодвинск» на 2014 – 2016 годы» словами «Экономическое развитие муниципального образования «Северодвинск».

1.2. Изложить пункт 1.5 в следующей редакции:

«1.5. Для предоставления микрозаймов используются средства Фонда микрофинансирования.

В приоритетном порядке займы Фонда предоставляются СМиСП, основными видами деятельности которых в соответствии с ОКВЭД являются:

1) сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство (классы 01, 02);

2) рыболовство и рыбоводство (класс 05);

3) обрабатывающие производства (классы 15,17 – 22,24 – 26, 28 – 37);

4) строительство и ремонт жилых помещений (класс 45);

5) техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств, мотоциклов (подклассы 50.2, 50.4.4);

6) ремонт бытовых изделий и предметов личного пользования (подкласс 52.7);

7) деятельность гостиниц и ресторанов (класс 55);

8) предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг (классы 90, 92 – 93, 95).».
1.3. Дополнить пункт 2.1 абзацем следующего содержания:

«юридическим лицам, учредителями которых не являются физические или юридические лица, получившие микрозаймы или выступившие в качестве учредителей юридических лиц, получивших микрозаймы (на срок действия договора микрозайма).».
1.4. Изложить пункт 3.2 в следующей редакции:

«3.2. Минимальный срок предоставления микрозайма составляет три месяца.

Максимальный срок предоставления микрозайма составляет три года, кроме случаев:

а) основной вид деятельности СМиСП не относится к основным видам деятельности, предусмотренным пунктом 1.5 настоящих Правил, в соответствии с которыми займы предоставляются в приоритетном порядке;

б) микрозаем предоставляется без обеспечения в форме залога в размере, не превышающем размер микрозайма, предусмотренный пунктом 4.2.2 настоящих Правил.
В случаях предоставления микрозайма, указанных в подпунктах «а», «б»,  максимальный срок предоставления микрозайма составляет 12 месяцев.».
1.5. В пункте 9.2 после слов «заверенные печатью» добавить слова «при наличии печати».
2. Изложить приложение № 1 в прилагаемой редакции.

3. Изложить приложение № 2 в прилагаемой редакции.

4. Изложить приложение № 3 в прилагаемой редакции.

5. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Администрации Северодвинска.
И.о. Мэра Северодвинска

                                  В.Н. Мошарев
Чецкая Ю.В.
58-00-27